0384-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San
José, a las quince horas con veinte minutos del nueve de marzo de dos mil veintiuno.
Proceso de conformacion de estructuras cantonales de la provincia de CARTAGO, por
el partido UNION LIBERAL.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion
y Renovacién de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas (Decreto del
Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La
Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios
designados para la fiscalizacion de las asambleas y los estudios realizados por este
Departamento de Registro, se determina que el partido UNION LIBERAL, convocoé a todas
las asambleas cantonales de la provincia de Cartago, celebradas de manera virtual, las
cuales cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracién.

La conformacion de estructuras cantonales del partido de cita quedé integrada segun se

indica:

PROVINCIA CARTAGO

CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

304010157 RAUL MASIS ALVARADO PRESIDENTE PROPIETARIO
303770583 IVONNE MARCELA TENCIO QUIROS SECRETARIO PROPIETARIO
110030697 CHRISTIAN ALBERTO OVARES MATAMOROS TESORERO PROPIETARIO
304490950 ANA CRISTINA MASIS ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE
303940943 SEYMOND GASTON SANCHEZ SALAZAR SECRETARIO SUPLENTE
302400455 ANA CECILIA ALVARADO ZAMORA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

CEDULA NOMBRE PUESTO

304630249 RUISIERY ALEJANDRO CAMACHO PLATERO FISCAL PROPIETARIO
305070182 MARIA JOSE VARGAS SANDERS FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

303770583 IVONNE MARCELA TENCIO QUIROS TERRITORIAL PROPIETARIO
304010157 RAUL MASIS ALVARADO TERRITORIAL PROPIETARIO
304490950 ANA CRISTINA MASIS ALVARO TERRITORIAL PROPIETARIO
304380210 GERARDO FELIPE GUTIERREZ JIMENEZ TERRITORIAL PROPIEARIO

302400455

ANA CECILIA ALVARADO ZAMORA

TERRITORIAL PROPIETARIO



304680232
304370022
303770455

MARINA ARIAS QUIROS
MARCO ALEJANDRO MASIS ALVARADO
ROSSANA VALLEJO SANABRIA

CANTON PARAISO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

302040191
302330711
303400136
112270807
304200383
900790214

FISCALIA
CEDULA
107690550
302890848

DELEGADOS

CEDULA

302040191
302330711
303400136
112270807
304200383
900790214
402410956
302780008

NOMBRE

MIGUEL RAMIREZ LORIA

MARTA DEYANIRA MORALES GAMBOA
GREIVIN ALBERTO SOLANO ALVARADO
PAOLA ASTUA RAMIREZ

JOSE CHAVES AGUILAR

SANDRA ISABEL MONTOYA RAMIREZ

NOMBRE
RODOLFO GERARDO MORA SOLIS
CARMEN MACHADO CORTES

NOMBRE

MIGUEL RAMIREZ LORIA

MARTA DEYANIRA MORALES GAMBOA
GREIVIN ALBERTO SOLANO ALVARADO
PAOLA ASTUA RAMIREZ

JOSE CHAVES AGUILAR

SANDRA ISABEL MONTOYA RAMIREZ
MARCO JAFET MORA GAMBOA

XINIA ISABEL COTO SOLANO

CANTON LA UNION

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

106900827
603830652
115000167
116800216
113590811
107320226

EISCALIA
CEDULA
110350110
109440990

DELEGADOS

CEDULA

106900827
603830652
116190631
116800216
115000167
113570300

NOMBRE

MIGUEL JIMENEZ BRENES

ANA LILLIAM RECIO GARCIA

FABIAN ERNESTO CHANTO CAMPOS
ABIGAIL CAROLINA PEREZ SALAZAR
JOSUE RODRIGUEZ CERVANTES
ANA LUCIA JIMENEZ BRENES

NOMBRE
FERNANDO JOSE GUARDIA LAPRADE
GRETTEL MAYELA JIMENEZ BRENES

NOMBRE

MIGUEL JIMENEZ BRENES

ANA LILLIAM RECIO GARCIA

GABRIEL FRANCISCO PEREZ SALAZAR
ABIGAIL CAROLINA PEREZ SALAZAR
FABIAN ERNESTO CHANTO CAMPOS
JESSICA MARCELA MORA COTO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE



116130517
117520989

JONATHAN DAVID FERNANDEZ ALVARADO
VALERIA LUCIA VON KOLLER JIMENEZ

CANTON JIMENEZ

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

302440968
302650398
303220829
302690684
304520932
401330837

FISCALIA
CEDULA
305410235
305110482

DELEGADOS

CEDULA

305340034
302440968
302650398
303220829
302690684
304030542
304520932
401330837

NOMBRE

LUIS ESQUIVEL CEDENO

ANABELLE PEREZ ROJAS

MOISES HERNANDEZ VIQUEZ

ISABEL ESQUIVEL CEDENO

WENDOLY ISABEL HERNANDEZ ESQUIVEL
URIAS BORBON BRENES

NOMBRE
LIZ MARIEL UMANA LOAIZA
LUIS DAVID HERNANDEZ RAMIREZ

NOMBRE

KISHA NOELY ESQUIVEL PRADO

LUIS ESQUIVEL CEDENO

ANABELLE PEREZ ROJAS

MOISES HERNANDEZ VIQUEZ

ISABEL ESQUIVEL CEDENO

JULIO CESAR ESQUIVEL PEREZ
WENDOLY ISABEL HERNANDEZ ESQUIVEL
URIAS BORBON BRENES

CANTON TURRIALBA

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

104830427
900670984
302460740
303000349
304710031
302480632

FISCALIA
CEDULA
304280289
305070936

DELEGADOS

CEDULA

303330699
900670984
302460740
104830427

NOMBRE

RONALD MOYA BONILLA
GRISELA BARBOZA ROSALES
RODRIGO RODRIGUEZ CAMACHO
LUIS ALVAREZ CEDENO
GERALDIN GARCIA BARBOZA
GUSTAVO ALONSO DIAZ COLES

NOMBRE
JULIAN DARIO GARCIA BARBOZA
ANA PAULA SOLANO GOMEZ

NOMBRE

BILLY ZUNIGA GOMEZ

GRISELA BARBOZA ROSALES
RODRIGO RODRIGUEZ CAMACHO
RONALD MOYA BONILLA

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



303290322
304200371
302730042
303260731

ROSA ANABEL MADRIGAL QUIROS
DOMINIQUE DIAZ SOLANO

HAZEL GOMEZ GOMEZ

YAJAIRA MAROTO BARBOZA

CANTON ALVARADO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

303050495
304780620
301930463
700810206
304590700
117280372

FISCALIA
CEDULA
301981030
301730486

DELEGADOS

CEDULA

303050495
303840329
117280372
304590700
700810206
302900376
305130208
301930463

NOMBRE

JEANNETTE MOYA GRANADOS

ESTEBAN ENRIQUE GRANADOS GRANADOS
JORGE ENRIQUE GRANADOS RAMIREZ
YOLANDA MARTINEZ MARTINEZ

ANGELO JOSUE AGUILAR CAMPOS
CAROLYN NATALIA ALFARO MOYA

NOMBRE
PILAR LOURDES SOJO GRANADOS
REINALDO GRANADOS RAMIREZ

NOMBRE

JEANNETTE MOYA GRANADOS

EDWARD FRANCISCO CASTILLO CASTILLO
CAROLYN NATALIA ALFARO MOYA
ANGELO JOSUE AGUILAR CAMPOS
YOLANDA MARTINEZ MARTINEZ

CARLOS EDUARDO CHACON GRANADOS

GLORIANA DE LOS ANGELES ULLOA CASTILLO

JORGE ENRIQUE GRANADOS RAMIREZ

CANTON OREAMUNO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

305260441
303070531
111670299
301870017
304450888
303820514

FISCALIA
CEDULA
303040877
305130576

DELEGADOS

CEDULA

305260441
303070531
111670299

NOMBRE

ALAIN DE LOS ANGELES ROBLES SANABRIA
MILAGRO SANABRIA GUILLEN

JASON ANDRES COTO MARIN

VIRGINIA SANABRIA GUILLEN

BRYAN ARNULFO MENDEZ MONTENEGRO
VIVIANA ROBLES SANABRIA

NOMBRE
EDDY MURIAS HERNANDEZ
MEIBEL FIORELLA PEREZ RAMIREZ

NOMBRE

ALAIN DE LOS ANGELES ROBLES SANABRIA
MILAGRO SANABRIA GUILLEN

JASON ANDRES COTO MARIN

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



301870017

VIRGINIA SANABRIA GUILLEN

TERRITORIAL PROPIETARIO

304450888 BRYAN ARNULFO MENDEZ MONTENEGRO TERRITORIAL PROPIETARIO
303820514 VIVIANA ROBLES SANABRIA TERRITORIAL SUPLENTE
304200425 MARCOS DANIEL PACHECO JIMENEZ TERRITORIAL SUPLENTE
303680836 YENDRY CRISTINA SANABRIA GUILLEN TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON EL GUARCO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

304000444 ANDREA GOMEZ CHINCHILLA PRESIDENTE PROPIETARIO
107160326 VICTOR HUGO GUTIERREZ MONGE SECRETARIO PROPIETARIO
302700604 TERESITA CHINCHILLA MATA TESORERO PROPIETARIO
111820651 LUIS ESTEBAN GOMEZ CHINCHILLA PRESIDENTE SUPLENTE
304010012 ILEANA MARIA LOAIZA BRENES SECRETARIO SUPLENTE
303420149 ELIECER PATRICIO MARIN NUNEZ TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

CEDULA NOMBRE PUESTO

302270823 LUIS ANTONIO GOMEZ MONGE FISCAL PROPIETARIO
303340075 DEIKEL MURILLO CORDERO FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

304000444 ANDREA GOMEZ CHINCHILLA TERRITORIAL PROPIETARIO
111820651 LUIS ESTEBAN GOMEZ CHINCHILLA TERRITORIAL PROPIETARIO
302700604 TERESITA CHINCHILLA MATA TERRITORIAL PROPIETARIO
107160326 VICTOR HUGO GUTIERREZ MONGE TERRITORIAL PROPIETARIO
304010012 ILEANA MARIA LOAIZA BRENES TERRITORIAL PROPIETARIO
303420149 ELIECER PATRICIO MARIN NUNEZ TERRITORIAL SUPLENTE
302930611 KATIA MARIA SALAS HIDALGO TERRITORIAL SUPLENTE

304060187 JORGE ALEJANDRO CALDERON ROJAS TERRITORIAL SUPLENTE

En virtud de Ilo anterior, al comprobarse que la agrupacién politica completd

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de la provincia de

Cartago, de conformidad con lo estipulado en el articulo cuatro del Reglamento para la
Conformacién y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas, se

autoriza al partido Union Liberal para que contintie con la celebracién de la asamblea

de la provincia de Cartago.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Codigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y
lo indicado en la resolucidon del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo



dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que
deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se
tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno
de ellos. NOTIFIQUESE. -

Marta Castillo Vigquez
Jefa del Departamento
de Registro de Partidos Politicos

MCVi/jfg/dgv

C.: Exp. n.° 316-2019, partido Unién Liberal

Ref.,No.: (01743, 2294/3309,3487/2618, 01994 / 2640, 02009 / 2641, 02010 / 2667, 2034/ 3400, 2593 / 4100,
3048/ 04101,03049 ) 2020 (027, 299, 059 / 118, 078/ 0053, 0106 / 920 -1105, 694 / 1176, 960/ 0514, 0385/

00448/0124, 382, 00183) 2021

Digitally signed by MARTA CASTILLO VIQUEZ (FIRMA)
Date: 2021.03.09 15:49:45 -06:00

Reason: Tribunal Supremo de Elecciones

Location: Costa Rica
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