0384-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a las quince horas con veinte minutos del nueve de marzo de dos mil veintiuno.

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de CARTAGO, por el partido UNIÓN LIBERAL.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.º 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido UNIÓN LIBERAL, convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Cartago, celebradas de manera virtual, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se indica:

PROVINCIA CARTAGO

CANTON CENTRAL

302400455

COMITE EJECUTIVO		
CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
304010157	RAUL MASIS ALVARADO	PRESIDENTE PROPIETARIO
303770583	IVONNE MARCELA TENCIO QUIROS	SECRETARIO PROPIETARIO
110030697	CHRISTIAN ALBERTO OVARES MATAMOROS	TESORERO PROPIETARIO
304490950	ANA CRISTINA MASIS ALVARADO	PRESIDENTE SUPLENTE
303940943	SEYMOND GASTON SANCHEZ SALAZAR	SECRETARIO SUPLENTE
302400455	ANA CECILIA ALVARADO ZAMORA	TESORERO SUPLENTE
<u>FISCALÍA</u>		
CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
304630249	RUISIERY ALEJANDRO CAMACHO PLATERO	FISCAL PROPIETARIO
305070182	MARIA JOSE VARGAS SANDERS	FISCAL SUPLENTE
<u>DELEGADOS</u>		
CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
303770583	IVONNE MARCELA TENCIO QUIROS	TERRITORIAL PROPIETARIO
304010157	RAUL MASIS ALVARADO	TERRITORIAL PROPIETARIO
304490950	ANA CRISTINA MASIS ALVARO	TERRITORIAL PROPIETARIO
304380210	GERARDO FELIPE GUTIERREZ JIMENEZ	TERRITORIAL PROPIEARIO

TERRITORIAL PROPIETARIO

ANA CECILIA ALVARADO ZAMORA

304680232	MARINA ARIAS QUIROS	TERRITORIAL SUPLENTE
304370022	MARCO ALEJANDRO MASIS ALVARADO	TERRITORIAL SUPLENTE
303770455	ROSSANA VALLEJO SANABRIA	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON PARAÍSO

COMITE	EJECUTIVO

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
302040191	MIGUEL RAMIREZ LORIA	PRESIDENTE PROPIETARIO
302330711	MARTA DEYANIRA MORALES GAMBOA	SECRETARIO PROPIETARIO
303400136	GREIVIN ALBERTO SOLANO ALVARADO	TESORERO PROPIETARIO
112270807	PAOLA ASTUA RAMIREZ	PRESIDENTE SUPLENTE
304200383	JOSE CHAVES AGUILAR	SECRETARIO SUPLENTE
900790214	SANDRA ISABEL MONTOYA RAMIREZ	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
107690550	RODOLFO GERARDO MORA SOLIS	FISCAL PROPIETARIO
302890848	CARMEN MACHADO CORTES	FISCAL SUPLENTE

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
302040191	MIGUEL RAMIREZ LORIA	TERRITORIAL PROPIETARIO
302330711	MARTA DEYANIRA MORALES GAMBOA	TERRITORIAL PROPIETARIO
303400136	GREIVIN ALBERTO SOLANO ALVARADO	TERRITORIAL PROPIETARIO
112270807	PAOLA ASTUA RAMIREZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
304200383	JOSE CHAVES AGUILAR	TERRITORIAL PROPIETARIO
900790214	SANDRA ISABEL MONTOYA RAMIREZ	TERRITORIAL SUPLENTE
402410956	MARCO JAFET MORA GAMBOA	TERRITORIAL SUPLENTE
302780008	XINIA ISABEL COTO SOLANO	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON LA UNIÓN

COMITE EJECUTIVO

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
106900827	MIGUEL JIMENEZ BRENES	PRESIDENTE PROPIETARIO
603830652	ANA LILLIAM RECIO GARCIA	SECRETARIO PROPIETARIO
115000167	FABIAN ERNESTO CHANTO CAMPOS	TESORERO PROPIETARIO
116800216	ABIGAIL CAROLINA PEREZ SALAZAR	PRESIDENTE SUPLENTE
113590811	JOSUE RODRIGUEZ CERVANTES	SECRETARIO SUPLENTE
107320226	ANA LUCIA JIMENEZ BRENES	TESORERO SUPLENTE

<u>FIȘCALIA</u>		
CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
110350110	FERNANDO JOSE GUARDIA LAPRADE	FISCAL PROPIETARIO
109440990	GRETTEL MAYELA JIMENEZ BRENES	FISCAL SUPLENTE

DELEGADOS OCCULA NOMBRE

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
106900827	MIGUEL JIMENEZ BRENES	TERRITORIAL PROPIETARIO
603830652	ANA LILLIAM RECIO GARCIA	TERRITORIAL PROPIETARIO
116190631	GABRIEL FRANCISCO PEREZ SALAZAR	TERRITORIAL PROPIETARIO
116800216	ABIGAIL CAROLINA PEREZ SALAZAR	TERRITORIAL PROPIETARIO
115000167	FABIAN ERNESTO CHANTO CAMPOS	TERRITORIAL PROPIETARIO
113570300	JESSICA MARCELA MORA COTO	TERRITORIAL SUPLENTE

116130517	JONATHAN DAVID FERNANDEZ ALVARADO	TERRITORIAL SUPLENTE
117520989	VALERIA LUCIA VON KOLLER JIMENEZ	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON JIMÉNEZ

COMITE	EJECUTIVO
COMITE	EJECUTIVO

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
302440968	LUIS ESQUIVEL CEDEÑO	PRESIDENTE PROPIETARIO
302650398	ANABELLE PEREZ ROJAS	SECRETARIO PROPIETARIO
303220829	MOISES HERNANDEZ VIQUEZ	TESORERO PROPIETARIO
302690684	ISABEL ESQUIVEL CEDEÑO	PRESIDENTE SUPLENTE
304520932	WENDOLY ISABEL HERNÁNDEZ ESQUIVEL	SECRETARIO SUPLENTE
401330837	URIAS BORBÓN BRENES	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO

305410235 LIZ MARIEL UMAÑA LOAIZA FISCAL PROPIETARIO 305110482 LUIS DAVID HERNANDEZ RAMIREZ FISCAL SUPLENTE

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
305340034	KISHA NOELY ESQUIVEL PRADO	TERRITORIAL PROPIETARIO
302440968	LUIS ESQUIVEL CEDEÑO	TERRITORIAL PROPIETARIO
302650398	ANABELLE PEREZ ROJAS	TERRITORIAL PROPIETARIO
303220829	MOISES HERNANDEZ VIQUEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
302690684	ISABEL ESQUIVEL CEDEÑO	TERRITORIAL PROPIETARIO
304030542	JULIO CÉSAR ESQUIVEL PÉREZ	TERRITORIAL SUPLENTE
304520932	WENDOLY ISABEL HERNÁNDEZ ESQUIVEL	TERRITORIAL SUPLENTE
401330837	URIAS BORBÓN BRENES	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON TURRIALBA

COMITÉ EJECUTIVO

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
104830427	RONALD MOYA BONILLA	PRESIDENTE PROPIETARIO
900670984	GRISELA BARBOZA ROSALES	SECRETARIO PROPIETARIO
302460740	RODRIGO RODRIGUEZ CAMACHO	TESORERO PROPIETARIO
303000349	LUIS ALVAREZ CEDEÑO	PRESIDENTE SUPLENTE
304710031	GERALDIN GARCIA BARBOZA	SECRETARIO SUPLENTE
302480632	GUSTAVO ALONSO DIAZ COLES	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

CEDULA NOMBRE PUES

304280289 JULIAN DARIO GARCIA BARBOZA FISCAL PROPIETARIO 305070936 ANA PAULA SOLANO GOMEZ FISCAL SUPLENTE

DELEGADOS CÉDULA NOMBRE

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
303330699	BILLY ZUÑIGA GOMEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
900670984	GRISELA BARBOZA ROSALES	TERRITORIAL PROPIETARIO
302460740	RODRIGO RODRIGUEZ CAMACHO	TERRITORIAL PROPIETARIO
104830427	RONALD MOYA BONILLA	TERRITORIAI PROPIETARIO

303290322	ROSA ANABEL MADRIGAL QUIROS	TERRITORIAL PROPIETARIO
304200371	DOMINIQUE DIAZ SOLANO	TERRITORIAL SUPLENTE
302730042	HAZEL GOMEZ GOMEZ	TERRITORIAL SUPLENTE
303260731	YAJAIRA MAROTO BARBOZA	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON ALVARADO

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
303050495	JEANNETTE MOYA GRANADOS	PRESIDENTE PROPIETARIO
304780620	ESTEBAN ENRIQUE GRANADOS GRANADOS	SECRETARIO PROPIETARIO
301930463	JORGE ENRIQUE GRANADOS RAMIREZ	TESORERO PROPIETARIO
700810206	YOLANDA MARTINEZ MARTINEZ	PRESIDENTE SUPLENTE
304590700	ANGELO JOSUE AGUILAR CAMPOS	SECRETARIO SUPLENTE
117280372	CAROLYN NATALIA ALFARO MOYA	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
301981030	PILAR LOURDES SOJO GRANADOS	FISCAL PROPIETARIO
301730486	REINALDO GRANADOS RAMIREZ	FISCAL SUPLENTE

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
303050495	JEANNETTE MOYA GRANADOS	TERRITORIAL PROPIETARIO
303840329	EDWARD FRANCISCO CASTILLO CASTILLO	TERRITORIAL PROPIETARIO
117280372	CAROLYN NATALIA ALFARO MOYA	TERRITORIAL PROPIETARIO
304590700	ANGELO JOSUE AGUILAR CAMPOS	TERRITORIAL PROPIETARIO
700810206	YOLANDA MARTINEZ MARTINEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
302900376	CARLOS EDUARDO CHACON GRANADOS	TERRITORIAL SUPLENTE
305130208	GLORIANA DE LOS ANGELES ULLOA CASTILLO	TERRITORIAL SUPLENTE
301930463	JORGE ENRIQUE GRANADOS RAMIREZ	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON OREAMUNO

COMITÉ EJECUTIVO

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
305260441	ALAIN DE LOS ANGELES ROBLES SANABRIA	PRESIDENTE PROPIETARIO
303070531	MILAGRO SANABRIA GUILLEN	SECRETARIO PROPIETARIO
111670299	JASON ANDRES COTO MARIN	TESORERO PROPIETARIO
301870017	VIRGINIA SANABRIA GUILLEN	PRESIDENTE SUPLENTE
304450888	BRYAN ARNULFO MENDEZ MONTENEGRO	SECRETARIO SUPLENTE
303820514	VIVIANA ROBLES SANABRIA	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
303040877	EDDY MURIAS HERNANDEZ	FISCAL PROPIETARIO
305130576	MEIBEL FIORELLA PEREZ RAMIREZ	FISCAL SUPLENTE

DELEGADOS CÉDULA NOMBRE

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
305260441	ALAIN DE LOS ANGELES ROBLES SANABRIA	TERRITORIAL PROPIETARIO
303070531	MILAGRO SANABRIA GUILLEN	TERRITORIAL PROPIETARIO
111670299	JASON ANDRES COTO MARIN	TERRITORIAL PROPIETARIO

301870017	VIRGINIA SANABRIA GUILLEN	TERRITORIAL PROPIETARIO
304450888	BRYAN ARNULFO MENDEZ MONTENEGRO	TERRITORIAL PROPIETARIO
303820514	VIVIANA ROBLES SANABRIA	TERRITORIAL SUPLENTE
304200425	MARCOS DANIEL PACHECO JIMENEZ	TERRITORIAL SUPLENTE
303680836	YENDRY CRISTINA SANABRIA GUILLEN	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON EL GUARCO

COMITE	EJEC	UTIVO
--------	-------------	-------

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
304000444	ANDREA GOMEZ CHINCHILLA	PRESIDENTE PROPIETARIO
107160326	VICTOR HUGO GUTIERREZ MONGE	SECRETARIO PROPIETARIO
302700604	TERESITA CHINCHILLA MATA	TESORERO PROPIETARIO
111820651	LUIS ESTEBAN GOMEZ CHINCHILLA	PRESIDENTE SUPLENTE
304010012	ILEANA MARIA LOAIZA BRENES	SECRETARIO SUPLENTE
303420149	ELIECER PATRICIO MARIN NUÑEZ	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

CEDULA	NOMBRE	PUESTO
302270823	LUIS ANTONIO GOMEZ MONGE	FISCAL PROPIETARIO
303340075	DEIKEL MURILLO CORDERO	FISCAL SUPLENTE

DELEGADOS

CÉDULA	NOMBRE	PUESTO
304000444	ANDREA GOMEZ CHINCHILLA	TERRITORIAL PROPIETARIO
111820651	LUIS ESTEBAN GOMEZ CHINCHILLA	TERRITORIAL PROPIETARIO
302700604	TERESITA CHINCHILLA MATA	TERRITORIAL PROPIETARIO
107160326	VICTOR HUGO GUTIERREZ MONGE	TERRITORIAL PROPIETARIO
304010012	ILEANA MARIA LOAIZA BRENES	TERRITORIAL PROPIETARIO
303420149	ELIECER PATRICIO MARIN NUÑEZ	TERRITORIAL SUPLENTE
302930611	KATIA MARIA SALAS HIDALGO	TERRITORIAL SUPLENTE
304060187	JORGE ALEJANDRO CALDERON ROJAS	TERRITORIAL SUPLENTE

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política <u>completó</u> <u>satisfactoriamente</u> las designaciones en las estructuras de los cantones de la provincia de Cartago, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, <u>se</u> <u>autoriza al partido Unión Liberal para que continúe con la celebración de la asamblea</u> de la provincia de Cartago.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. **NOTIFIQUESE.** -

Marta Castillo Víquez
Jefa del Departamento
de Registro de Partidos Políticos

MCV/jfg/dgv

C.: Exp. n.° 316-2019, partido Unión Liberal

Ref.,No.: (01743, 2294/3309,3487/2618, 01994 / 2640, 02009 / 2641, 02010 / 2667, 2034 / 3400, 2593 / 4100, 3048 / 04101,03049) **2020** (027, 299, 059 / 118, 078 / 0053, 0106 / 920 -1105, 694 / 1176, 960 / 0514, 0385 / 00448 / 0124, 382, 00183) **2021**